Esate. xl.

Omelia. xj.

Fo. lxxvij.

gula teneat. Modoraptores quosdā eq̄nimit̄ p̄peti. modo eis sub studio seruate charitatis obuiare. Cū itaq; ad tot ad tāta cogitāda scissa ac dilaniata mens ducit̄: q̄n ad semetip̄am redeat vt totā se in p̄dicatione colligat: et a p̄ferēdi verbi ministerio nō recedat: Qu autē necessitate loci sepe viris secularib<sup>9</sup> iūgor: nōnūq; mihi lingue disciplinā relaxo. Nā si in assiduo censure mee vigore me teneo: scio qz ab infirmiorib<sup>9</sup> fugio. eosq; ad hoc q̄d appetonūq; trahō. Cū sit vt eoz sepe et ociosa patiēter audiā. Sed qz ip̄e quoq; infirm<sup>9</sup> sum in ociosis sermonib<sup>9</sup> paulisper tract<sup>9</sup> libēter ea loq̄ incipio: q̄ audire ceperā inuitus. Et vbi tedebar cadere: libet iacere. Quis ergo ego: vt q̄lis speculatoz sum: q̄ nō in mōte opis sto: sed adhuc in valle infirmitatis iaceo? Potēs hō est hūani generis creator et redēptor indigno mihi et vite altitudinē et lingue efficacitā donare: p̄ cui<sup>9</sup> amore in ei<sup>9</sup> eloq̄o nec mihi parco. Esse q̄ speculatoz vita et alta debet semp et circūspecta. Ne enī terrenaz rez amore succūbar: alta sit. ne occulti hostis iaculis feriat̄ ex omni latere circūspecta. Neq; enī speculatoz sufficit vt altū viuat: nisi vt loquēdo assidue ad alta auditores suos p̄trahat. eozūq; mētes ad amorē celestis patrie loquēdo succēdat. Sed tūc hoc recte agit cū lingua ei<sup>9</sup> ex vita arserit. Nā lucerna q̄ in semetip̄am nō ardet: eā rē cui supponitur nō accēdit. Hinc enī de iohāne x̄itas dicit. Ille erat lucerna ardēs et lucēs. Ardens videlicet p̄ celeste desiderū. lucens p̄ verbum. Ut q̄ seruet̄ x̄itas p̄dicādi teneat̄ necesse est altitudo viuēdi. Cū recte quoq; sc̄tē ecclie sponsi voce in cātīcū cātīcorū d̄r. Nasus tu<sup>9</sup> sicut turris libani. Que q̄ laus est fr̄es mei vt sp̄se nasus turri cōparet̄: Qu p̄ nasum semp odores fetozesq; discernim<sup>9</sup>. Quid p̄ nasum nisi speculatozū discretio designat̄. Qui nimirū nasus et sicut turris esse et libani dicit̄. qz videlicet prepositozū discretio et munita semp d̄z eē ex circūspectione et in altitudine vite cōsistere. i. in valle infirmi opis nō iacere. Sicut enī turris in mōte iccirco ad speculandū ponit̄ vt hostes q̄ veniūt lōgius videant̄: sic p̄dicatoz vita semp in alto debet fixa p̄manere: vt in ore nariū discernat fetozes vitiozū: odoresq;

Jobā. v.

Can. vij.

i iij

VNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

CREDO.SAL.ES

## Libri primus.

virtutū. Incurfus malignoz spiritū lōge pspiciat: et cō-  
missas sibi aīas p suā puidētiā cautas reddat. Sequitur.  
**Textus.** Et audies ex ore meo verbū. et annūciabis eis ex me. Ec-  
ce iterū mones ppheta ne psumat loqui qđ nō audierit: s; p-  
pri<sup>9</sup> aurē cordis aperiat voci creatoris: et postmodū os sui  
**Ps. xlvij.** corporis aperiat aurib<sup>9</sup> plebis. Un̄ ppheta ali<sup>9</sup> dicit. In-  
clinabo ad similitudinē aurē meā: aperiat in psalterio pposi-  
tionē meā. Qui enī recte pđicat: prius sicut dictū est: aurē  
cordis locutioni intīme inclinat: vt postmodū os corporis  
**Textus.** in ppositionē admonitionis aperiat. Sequit. Si dicēte  
me ad impiū: morte morieris. nō annūciaueris neq; locu-  
tus fueris vt auertat a via sua ipia et viuatur: ipse ipi<sup>9</sup> in ini-  
q̄tate sua moriet. sanguinē autē eius de manu tua requirā  
In q̄bus x̄bis qđ nobis norandū est: qđ sollicitē cogitan-  
dū: nisi qz nec subiect<sup>9</sup> ex culpa ppositi moriet. nec pposit<sup>9</sup>  
sine culpa est: qñ verba vite nō audiēs ex sua culpa moriet  
subiect<sup>9</sup>: Impio etenī mors debet. S; et a speculatore via  
vite nūciāda est: et ei<sup>9</sup> impietas increpāda. Si x̄o speculatoz  
taceat: ipse ipi<sup>9</sup> in iniq̄tate sua moriet. qz impietas ei<sup>9</sup> meri-  
tū fuit vt dign<sup>9</sup> nō esset ad quē speculatoz sermo fieret.  
Sed sanguinē ei<sup>9</sup> dñs de manu speculatoz requirit. qz ip-  
se hūc occidit qđ eū tacēdo morti pdidit. In q̄b<sup>9</sup> vtriusq; pē-  
sandū est: q̄tū sibi cōnexa sunt pctā subditoz atq; pposito-  
rū. Qz vbi subiectus ex sua culpa moriet: ibi is qđ p̄est qñ  
tacuit / reus mortis tenet. Pensate q̄ fratres h̄m̄i pensate.  
qz et qđ nos digni pastores nō sum<sup>9</sup>: et tā ex v̄a culpa est qđ  
bus tales plati sumus. Et si qñ vos ad iniq̄tatē defluitis:  
etiā ex nostro hoc reatu est: qđ obfistētes atq; reclamātes  
in prauis desiderijs nō habetis. Vobis ergo et nobis par-  
citis. si a prauo opere cessatis. Vobis et nobis parcim<sup>9</sup> qñ  
hoc qđ displicet nō tacem<sup>9</sup>. Q̄s liber a cōmissoz sibi san-  
guine fuerat pđicator egregius qđ dicebat. Mūdus sum a  
sanguine oīm. Nō enī subterfugi: quo mun<sup>9</sup> annūciarē oē  
cōsiliū dei vobis. Si enī nō annūciasset: mūd<sup>9</sup> a sanguine  
nō esset. Sed q̄b<sup>9</sup> oīm p̄siliū dei annūciare studuit: ab eoz  
sanguine mūdus fuit. In q̄ voce nos cōuenimur. nos con-  
stringimur. nos rei esse ostēdimur: qđ sacerdotes vocamur.

Act. xx.

## Sermō. xj.

## So. lxx.

qui sup ea mala que ppria habem<sup>9</sup>: alienas quoq; mortes  
addim<sup>9</sup>. Qz tot occidim<sup>9</sup>: quot ad mortē ire quotidie tepi-  
di et tacētes videm<sup>9</sup>. Cū x̄o dñs sanguinē autē ei<sup>9</sup> de manu  
tua requirā: si hoc in loco sanguinis noīe mors corpis de-  
signat: valde nobis de n̄o silētio auget metus. qz si in sub-  
iectis suis: is qđ p̄elat<sup>9</sup> ad speculandū est et de morte cor-  
poris qñq; morituri tā grauitē reus tenet / quo reatu de  
morte aīe subiecti cōstringit: qđ potuisset semper viuere si  
x̄ba correctionis audisset. Sed meli<sup>9</sup> p̄nt sanguis nomie  
pctā signari. Un̄ qđā cū pctā carnis defleret: dixit. Libe-  
rame de sanguinib<sup>9</sup> de<sup>9</sup> de<sup>9</sup> salutis mee. Sanguis qđ mori-  
entis de manu speculatoz requirit. qz pctā subditi culpa  
esse ppositi si tacuerit reputat. Est ergo qđ faciat: vt etiā  
moriēte subdito se liberū reddat. Surgat. inuigilet. malis  
actib<sup>9</sup> cōtradicat. sicut scriptū est. Discurre. festina. suscita  
amicū tuū: ne dederis somnū oculis tuis. nec dormitēt pal-  
pebre tue. Un̄ hic quoq; addit. Si autē tu annūciaueris i-  
pio: et ille nō fuerit cōuersus ab impietate sua: et a via sua im-  
pia. ipse qđē in impietate sua moriet. tu autē aīam tuā libe-  
rasti. Tūc enī subiect<sup>9</sup> moriet sine te: qñ in causa mortis cō-  
tradictorē ptulerit te. Nā morti cui nō p̄radicis adiūge-  
ris. Et notandū qđ sunt qđ debeāt a speculatore pđicari. Nā  
mirū fides et operatio. Nā ait. Si autē tu annūciaueris im-  
pio. et ille nō fuerit cōuersus ab impietate sua et a via sua im-  
pia. Impietas qđpe ad infidelitatē p̄tinet. via x̄o ipia ad  
prauā actionē. Et oīs speculatoz hoc habere debet studiū  
vt pri<sup>9</sup> ad pietatē fidei / postmodū ad piā viā. i. ad bonam  
actionē trahat. Sed qz de exhortatiōe p̄mo se itulit: inno-  
tescere breuiter debem<sup>9</sup> in ore pastoris quātus esse debet  
at ordo: atq; p̄sideratio locutionis. Pensare etenī docto-  
z debz qđ loquat. cui loquat. qñ loquat q̄liter loquat. et q̄tū  
loquat. Si enī vnū horum defuerit: locutio apra non erit.  
Scriptū qđpe est. Si recte offeras: recte autē nō diuidas  
peccasti. Recte autē offerim<sup>9</sup> cū bono studio bonū op<sup>9</sup> agi-  
mus. Sed recte nō diuidim<sup>9</sup>: si h̄re discretionem in bono  
opere postponam<sup>9</sup>. Cōsiderare etenī debem<sup>9</sup> qđ loq̄mur:  
vt iuxta pauli vocē p̄mo noster semp in grā sale sit cōditus Col. v.

## Libri primus.

**ij. Re. xij.** P̄sandū hō nobis est: cui loq̄mur. q̄ sepe increpationis verbū q̄d hec admittit p̄sona: altera non admittit. Et sepe ipsa eadē p̄sona sc̄dm factū fit altera. Uñ nathan p̄pheta dauid post adulterū furti increpationis sn̄a p̄cussit. q̄ cum de raptoze ouis diceret. fili⁹ mortis est vir q̄ fecit hoc: et p̄tin⁹ r̄ndit dicēs. Tu es ille vir. Cui tū cū de salomonis regno loq̄ref / q̄ culpa defuit: ei se hūiliter in adoratione p̄stravit. In vna ḡ eadēq; p̄sona. q̄ causa dispar extitit: etiā sermo p̄phetic⁹ dissimilis fuit. P̄sandū quoq; est q̄n loq̄ debeam⁹. q̄ sepe et si differit increpationis: postmodū benignerecipit. Et nōnunq; lāguescit: si hoc q̄d aū p̄ferre debuit: t̄ps amiserit. **Itā sapiēs mulier nabalebriū videns** increpare de culpa tenacie noluit: quē digesto vino increpationis sue h̄bis vtiliter p̄cussit. Et p̄pheta adulatium linguas nō esse in subsequētī t̄pe differēdas annūciat: qui ait. **Lōfundant statim erubescētēs q̄ dicūt mihi euge euge.** Adulatio eteni si vel ad t̄ps patiēter suscipit augef. et paulisper demulcet aīn: vt a rigore sue rectitudinis molestat in delectatione sermonis. S̄z ne crescere debeat statim est et sine mora feriēda. P̄sandū quoq; nobis est q̄liter loq̄mur. **Itā sepe h̄ba q̄ hunc ad salutē reuocāt: aliū vulnerāt.** **Ad Tit. ij.** Uñ paul⁹ quoq; ap̄ls qui Titū admonet dicēs. Argue cū **ij. Lbi. iij.** om̄i imperio. **Timotheū** exhortat dicēs. Argue. obsecra. increpa cū om̄i patiētia et doctrina. Quid est q̄d vni imperiū et alio patiētiā precepit: nisi q̄ vni lenioris / alterū hō feruentioris sp̄s esse cōspexit: Leni p̄ auctoritatē imperij in iūgenda erat seueritas verbi. is autē q̄ per sp̄m feruebat p̄ patientiā tēperādu fuerat. ne si plus iusto inferuesceret / nō ad salutē vulnerata reduceret: sed sana vulneraret. **Curandū quoq; quātū loq̄mur: ne si ei q̄ multa ferre nō valet: per h̄bū vel exhortationis vel increpationis lōgius trahimus: auditorē nostrū ad fastidiū p̄ducam⁹.** Uñ idē predī **Eccl. xiiij.** caroz egregi⁹ hebreis loquit dicēs. Obsecro vos fratres: vt sufferatis h̄bū solacij. Et enī per paucis scripsi vobis. **Hoc tū infirmis p̄cipue cōgruit: vt pauca q̄dē et q̄ p̄ualēt capere audiāt: sed q̄ eozū mentē in penitētie dolore cōpūgant.** Itā si eis vno in t̄pe exhortationis sermo fuerit multū

## Sermō. xj.

## So. lxx.

placiter dicit⁹. q̄ multa retinere nō valent: simul amittunt oīa. Uñ et medici corporū p̄anos quos infirmatib⁹ stomachis ponūt: apto quidē medicamine: sed subtiliter liniunt ne si repleti multo medicamine fuerint: infirmitatē stomachi nō roborātes adiuuēt: sed opprimētēs grauēt. Sciendū tū q̄ et si q̄n modū suū sermo p̄lixior trāseat: periculosum hoc auditorib⁹ nō est. Si autē q̄liter q̄d dicat: et q̄bus dicat nō vigilāter sp̄cific: valde piculosus est. Verecūde eteni mētēs si quas fortasse culpas admiserint: leniter arguēdesunt. q̄ si asperi⁹ increpent: frāgūtur potius q̄ erudiūtur. At p̄tra mētēs aspere atq; ipudētēs si increpate leniter fuerint: ad maiores culpas ipsa lenitate puocantur. **Qd̄ bñ in eodē egregio p̄dicatore discimus: q̄ cū corinthi i. Cor. j.** os cognosceret. p̄ amore p̄sonarū in scisma diuisos: eorum verecūdie cōsulens locutionē suā eis a gratiarū actione et laudib⁹ cepit dicēs. Gratias ago deo meo semp p̄ vobis: **Ibidem.** in gr̄a dei q̄ data est vobis in x̄po iesu: q̄ in oībus diuites facti estis in illo: in om̄i h̄bo et in om̄i sciētia. sicut testimoniū x̄pi p̄firmatū est in vobis. Qui adhuc adiūgit et dicit. Ita vt nihil desit vobis in vlla gr̄a expectatib⁹ reuelationē dñi nostri iesu x̄pi. **Quēfore paulē.** si iā nihil deest: cur eis scribēdo fatigaris: cur in lōginquo positus loqueris? **P̄sem⁹** ergo fr̄es h̄m̄i q̄stum laudat. Ecce eis gr̄am dei datā asserit. factos in oībus diuites dicit. in om̄i h̄bo et in om̄i sciētia x̄pi testimoniū. i. q̄d de semetipso moriendo et resurgēdo testat⁹ est: in eozū vita cōfirmatū esse phibet. et nihil eis deesse in vlla gr̄a testat. **Quis rogo credat: quia paulo post eos corripit: quos ita laudat: Itā post cetera subiūgit.** Obsecro autē vos fratres p̄ nomē dñi n̄ri iesu x̄pi **Ibidem.** vt id ipsum dicatis oēs. et nō sint in vobis scismata. Quid enī potuit tā p̄fectis tāq; laudabilib⁹ scisma surripere? Si significatū enī est mihi de vobis fratres mei ab his qui sūt cloes. q̄ cōtētiones iter vos sunt. **Hoc autē dico q̄d vnus: quisq; vestrū dicit.** Ego q̄dem sum pauli: ego autē apollo. ego hō cephe: ego autē x̄pi. Ecce quos in om̄i h̄bo et in om̄i sciētia laudauerat. q̄bus nihil deesse in vlla gr̄a dixerat: paulisper loquēs ad increpandū leniter veniens: diuisos